
Моделирование - это…… 

 

 

 

 

 

 

Проектирование - это….. 

 

 

 

 

 

 

Конструирование – это …. 

 

 

 

 

 



Характеристика изменений в деятельности педагога,  
работающего по ФГОС 

 
Предмет изменений Традиционная 

деятельность учителя 
Деятельность учителя, 
работающего по ФГОС 

Подготовка к уроку 
 
 
 

  

Главная цель учителя 
на уроке 

 
 

  

Основные этапы урока 
 
 
 

  

 
Характеристика изменений в деятельности педагога,  

работающего по ФГОС 
 

Предмет изменений Традиционная 
деятельность учителя 

Деятельность учителя, 
работающего по ФГОС 

Формулирование 
заданий для 

обучающихся 
(определение 

деятельности детей) 
 

  

Основные формы 
проведения уроков 

 
 
 

  

Нестандартное ведение 
уроков 

 
 
 

  

 

 



Характеристика изменений в деятельности педагога,  
работающего по ФГОС 

 
Предмет изменений Традиционная 

деятельность учителя 
Деятельность учителя, 
работающего по ФГОС 

Взаимодействие с 
родителями учащихся 

 
 
 

  

Создание 
образовательной 

среды 
 
 

  

Результаты обучения 
 
 
 
 

  

 
 

Характеристика изменений в деятельности педагога,  
работающего по ФГОС 

 
Предмет изменений Традиционная 

деятельность учителя 
Деятельность учителя, 
работающего по ФГОС 

Взаимодействие с 
родителями учащихся 

 
 
 

  

Создание 
образовательной 

среды 
 
 

  

Результаты обучения 
 
 
 
 

  

 



Ассоциации 
У-  

Р-  

О -  

К -  

 
Ассоциации 

У-  

Р-  

О -  

К -  

Ассоциации 
У-  

Р-  

О -  

К -  

Ассоциации 
У-  

Р-  

О -  

К -  
 



Методические принципы современного урока 

1. Субъективизация 

2. Метапредметность 

3. Деятельностный подход 

4. Коммуникативность 

5. Рефлексивность 

6. Импровизационность 

 

Методические принципы современного урока 

1. Субъективизация 

2. Метапредметность 

3. Деятельностный подход 

4. Коммуникативность 

5. Рефлексивность 

6. Импровизационность 

 

Методические принципы современного урока 

1. Субъективизация 

2. Метапредметность 

3. Деятельностный подход 

4. Коммуникативность 

5. Рефлексивность 

6. Импровизационность 
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Лист регистрации участников мастер-класса  
по теме «Особенности моделирования современного урока»  

12.01.17г. 
№ 
п/п 

ФИО  
участника 

ОО Должность в ОО 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    
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17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    



 


